HStAM Kloster Steingaden U 20.
Monumenta Boica, Bd. 6 (1766), S. 505 - 507, Nr. 20.
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Andreas Schropp: St. Martin um 1830. Die Abbildung läßt im unteren Teil des Kirchturmes noch die heute ver-
putzen Tuffsteinquader erkennen, welche diesen als Bergfried der Burg der Edlen von Buron ausweisen.
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76
1224 JULI 25

Heinrius Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, dilectis sibi de Staingaden et Raitenbuch
prepositis et conventibus ipsorum gratiam suam et omne bonum. Intellegimus quod infra nemora
vobis adiacentia, que tam ecclesiis vestris quam nobis pertinent, magnas insolentias exercueritis, ea
supervacue precidendo et exstirpando, novalibus in eis per vos constructis et casalibus locatis et a
fidele nostro G. de Crozoch. Insuper quod de terminis ipsorum nemorum indecenter litigare presu-
matis. Quo circa dilecto et familiari principi nostro augustensi episcopo iniunximus, ut omnia casa-
lia et horrea aut quelibet edificia in eis tam per vos quam per predictum G. constructa penitus destrui
et incendio consumi, removendo ab eis inhabitantes, faciat per fidelem nostrum prepositum1 de
Moringen, cui id strictius dedimus in mandatis. Precipimus etiam ut ipse episcopus et prepositus
noster, assumptis intra viciniam ipsam officiatis nostris de Scongov et Burun et aliis, quos viderint
expedire, vobis convocatis, de causa et lite ipsa cognoscant, et sine debito terminarent. Utriusque
ecclesie ius suum, et nobis nostrum exprimendo, et nemora ipsa in meliorem cautelam committen-
do. Mandamus igitur vobis sub pena gratie nostre precipientes, ut iam episcopo et preposito in his
per omnia sitis oboedientes, scilicet quod quicquid inter vos duxerint statuendum, si quis tam capi-
tum quam membrorum et mancipiorum in his rebellis fuerit; ipsum ab ipsis removendum ecclesiis
ordinabimus, et pena debita puniendum. Datum apud Nurenberch VIII. Kal. Augusti, Indictione
XII.

Heinrich (VII.), von Gottes Gnaden Römischer König, entbietet seinen getreuen Pröpsten von
Steingaden und Rottenbuch sowie deren Konventen seinen gnädigen Gruß und alles Gute.Uns ist
zu Ohren gekommen, daß ihr uns in den zu Bannwald erklärten Gebieten, sowohl in euren eigenen
wie auch in denen des Reiches, gewaltigen Ärger bereitet habt, indem ihr und unser Getreuer G. von
Crozog (oder Crozach) darin verbotenermaßen Rodungen vornehmen und neue Siedlungsplätze
errichten lassen habt, welche im übrigen unverzüglich aufzulassen und zu beseitigen sind.
Außerdem habt ihr euch wegen der Grenzziehung in diesen Wäldern in geradezu schandvoller
Weise zu streiten unterstanden. Darum haben wir Bischof (Siegfried) von Augsburg, unseren getreu-
en Fürsten, angewiesen, alle Hütten, Scheunen und anderen Gebäude in diesen Wäldern, die von
euch und besagtem G. errichtet worden sind, sofort niederreißen und niederbrennen zu lassen, und
alle Neuansiedler daraus zum Abzug zu bewegen. Dies wird durch unseren Landrichter (Ulrich) von
Mering erfolgen, dem wir dafür eindeutige Anweisungen gegeben haben. Wir ordnen außerdem an,
daß sich Bischof (Siegfried) und Landrichter (Ulrich), wenn sie sich der Sache mit der
Grenzziehung annehmen, gemeinsam mit unseren Ammännern von Schongau und von Beuren und
einigen Sachkundigen, die ihr beruft, ein Bild von diesem Streite machen und ihn schnellstmöglich
entscheiden. Beiden Klöstern soll genauso ihr Recht werden wie uns, doch sind die besagten Wälder

3. TEIL
VOM OFFICIUM BURON ZUR REICHSTADT BEUREN

(DAS 13. JAHRHUNDERT)
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Urkunde des Klosters Steingaden vom 25. Juli 1224. Erste Erwähnung eines Beurener Stadtammannes.
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auf jeden Fall unter sichersten Schutz zu stellen. Wir befehlen euch deshalb bei Verlust unserer
(königlichen) Gnade, daß ihr das, was durch Bischof und Landrichter in dieser Sache schon ent-
schieden wurde, befolgt, ebenso alles das, was sie weiterhin noch anzuordnen gezwungen sein wer-
den. Und für den Fall, daß einer von euch, ganz gleich, ob er ein Amtsträger, ein Konventuale oder
nur ein Höriger ist, glaubt, sich unserem Räumungsbefehl widersetzen zu können, befehlen wir, daß
er von euch selbst (aus dem Bannwald) entfernt und unverzüglich bestraft wird. Gegeben zu
Nürnberg am achten Tag vor den Kalenden des August, in der zwölften Indiktion.

1 Der Titel ist hier im Sinne der älteren welfischen Verwaltungssprache gebraucht, die mit prepositus einen höheren Richter
bzw. einen Vertreter der hohen Obrigheit bezeichnet.

HStAM Kloster Steingaden U 31.
Monumenta Boica 6 (1766), S. 514, Nr. 26. 
K. Bosl: Die Reichsministerialität der Salier und Staufer, Bd. 2, S. 457.

77
NACH 12381 

In nomine sancte et individue Trinitatis amen! Nos Rudolfus abbas Faucensis, C. de Vrsperch, B. de
Rota, H. de Wiltin, premonstratensis ordinis prepositi, E. sancti Georii prepositus ordinis sancti
Augustini, tenore presentium cunctis scire volentibus significamus, quod dum super lite dirimenda,
que inter prepositum de Raitenbuch ex una parte, et prepositum de Staingaden ex altera, super capel-
la in Bebengov vertitur, coram iudicibus a sede apostolica delegatis sepius ab utraque parte sufficien-
tem fuisset allegatum, demum habito prudentium virorum consilio, arbitros elegerunt, prepositus de
Raitenbuch decanum Frisigensem, et prepositus in Staingaden decanum in Blezze, magistrum
Werncherum custodem Augustensem pro tertio communiter substituentes, quorum si quis aliquo casu
arbitrio interesse non valeret, alter, sicut in litteris super idem arbitrium confectis, plenius continetur,
in locum ipsius substitueretur, eorumque ordinationem modis omnibus observarent, periculo cause et
pena quadraginta librarum Augustensis monete invicem se obligantes. Demum post quasdam proro-
gationes dierum, predictus custos et decanus de Blezze in oppidum Scongov convenerunt, ibique a
preposito de Raitenbuch magister Petrus Frisigensis canonicus pro decano Frisigensi in tertium est
constitutus. Cumque partes pari consensu quadraginta testes ad intentionem suam probandam secun-
dum iuris formam vellent producere, et tandem recepti essent, ita quod tantum undecim testes ab utra-
quae parte erant recipiendi, et quia quintam feriam quarte ferie continuaverant, petebant arbitri ut rur-
sus crastinum diem partes eidem annecterent diei, alioquin numerum testium pro defectu diei non
valerent recipere, prepositus in Raitenbuch partem suam intelligens infirmiorem, quia variis interlo-
cutionibus per se et arbitrum suum factis tempus supervacue deduxerat, petitionem duorum arbitrorum
admittere denegabat, eo quod auctoritatem arbitrii subterfugeret. Preterea nobiles viri et maiores
locorum conprovinciales utramque timentes laboribus et expensis ecclesiam periclitari, qualemcum-
que attemptabant facere compositionem, quos aliqua in parte audire recusabat, nec solum in his sed
etiam in terminis a Welfone duce, Hainrico imperatore, Cunrado duce, Philippo Rege et Friderico nunc
Romanorum Imperatore, sine omni contradictione Staingadenensis ecclesie contraditis iniuriatur eis-
dem. His omnibus supradictis interfuerunt multi maiores, quorum quosdam subnotamus: Magister
Gerboldus Augustensis decanus, Ulricus Augustensis plebanus et alii quam plures clerici, Volcmarus
de Kemenat, Hainricus de Talhoven, de Swanegov Hainricus, Hilteboldus, Cunradus fratres, de
Lechesberch Cunradus et Hainricus fratres, de Hageniberch Cunradus et Hermannus fratres, Cunradus
iunior Mazensiez, nobiles viri, Bertoldus de Tannenberch et Albertus de Dizzon et alii quam plures
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milites, Hermannus advocatus predicti oppidi Scongov cum omnibus fere eiusdem loci civibus,
Cunradus minister de Buron cum omnibus fere eiusdem loci civibus ac alii conprovinciales clerici et
laici multi, quorum nomina per multitudine subnotare non valemus.